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PJT pisze: W ubiegłą środę, namaszczeni popiołem, rozpoczeliśmy swoją postną wędrówkę. Jako uczniowie 

Pana naszego wędrować będziemy w kierunku pustego grobu Pana Jezusa przy którym, “po odświeżeniu 

naszych serc i umysłów”, obchodzić będziemy Jego zmartwychwstanie w wigilię Wielkiej Nocy. 
Podczas nabożeństwa “Rite of Election”, celebrowanego przez naszego biskupa Crispian’a, powitaliśmy 

między innymi osoby, które z nami dostąpią sakramentów chrztu, bierzmowania i eucharystii podczas 

wigilii wielkanocnej w Wielką Sobotę. Grupa ta przygotowywała się przez ostatnie parę miesięcy 

korzystając z programu “Podróż w wierze”.  Teraz są w ostatniej fazie przygotowań współuczestnicząc z 

nami w duchu wielkopostnej pokuty, jednocześnie czynią przygotowania do swego chrztu lub odnowy tego 

sakramentu, który przyjmą w Wielkanoc. 

Kelly-Marie Adams i Catherine Evans są katechumenami co oznacza że przygotowują się do przyjęcia 

sakramentów chrztu, 1-szej Komunii i bierzmowania po raz pierwszy w życiu. Michael Grounsell i David 

Griffiths zostali już ochrzczeni, w innej niż nasza, tradycji chrześcijańskiej i chcą dostąpić pełnej komunii z 

kościołem katolickim. Zostaną oni formalnie przyjęci do kościoła w wigilię Wielkanocy kiedy to udzielone 

zostaną im sakramenty bierzmowania i eucharystii. 

Proszę pamiętać w modlitwach o naszych kandydatach i katechumenach. Ich obecność wśród nas 

przypomina nam o wysiłku, jaki powinniśmy robić w celu ewangelizacji aby dać możliwość innym by 

rozwinęli dynamiczne i żywe stosunki z Jezusem Chrystusem bo jak mówi św. Paweł dzisiaj:  “ każdy kto 

wzywa imienia Pana, zostanie zbawiony”.    

  

Dzisiaj: 

Dzisiaj – pierwsza niedziela Wielkiego Postu. Proszę wziąc kopertę oznaczoną Family Fast Day (przy 

wyjściu z kościoła)  na piątkową ofiarę. Tutejsza tradycja przewiduje że w piątki Wielkiego Postu 

poddajemy się jakimś umartwieniom – pieniądze w ten sposób zaoszczędzone przynosimy do kościoła, 

przeznaczone są one dla żyjących w skrajnej biedzie, którym pomaga katolicka organizacja CAFOD.   

Proszę czytać angielskie wydanie – jest dużo spotkań modlitewnych, dyskusyjnych i medytacyjnych w 

parafii podczas Postu do których można się dołączyć. 

W każdą niedzielę Postu – Godzina Święta z drogą krzyżową – kościół St. Peter’s godz.17.30 – 18.30 

Droga Krzyżowa:  poniedziałki godz.19-ta w St.Stephen’s  

   piątki godz. 11.45 – w St Peter’s 

Biuro parafialne przeniesione zostało na Jewry Street pod numer 29 (przy kościele St.Peters). Tam należy 

załatwiać wszystkie sprawy kościelne lub szukać parafialnych informacji.  

Dzieci które chciałyby dostąpić sakramentu bierzmowania powinny skontaktować się pisemnie z Peterhouse 

podając swoje dane (nazwisko, adres, telefon oraz adres emailowy) Program przygotowawczy rozpocznie 

się w lutym. 

Pytania na ten tydzień: 

Dzieci: Nazwij największe dary w twoim życiu. 

Młodzież: Co wzbudziło w tobie prawdziwe poczucie wdzięczności wobec Pana Boga? Możesz pomyśleć o 

ludziach, okazjach, szczególnych momentach… 

niedziela
 



Dorośli: Do jakiego stopnia jesteś skory przyjmować Boże dary jako coś co się tobie należy? 

Piątek 12-ty marca – Coroczny wieczór z okazji święta św. Patryka w Sali w Itchen Abbas godz.19-ta. 

Muzyka na żywo, tańce, śpiewy bar i pyszne jedzenie. Bilety wstępu po £15 do nabycia we wszystkich 

kościołach. 

Osoby, które chcą w tym roku zawrzeć związek małżeński powinny skontaktować się z Jenny Guerrier 

(01962 882636)  

Basic Bank: mieści się na Milland Rd. Winchester. Można tam dostać jedzenie, które nie ulega psuciu się 
oraz ubrania. Różne organizacje, w tym Org. św. Wincentego de Paul’a (SVP), aktywna w naszej parafii, 

udziela wauczerów osobom pojedynczym oraz rodzinom. We wtorki i piątki, za te wauczery można odebrać 
jedzenie z Basic Bank. Przy wyjściu z kościołów St.Peter’s i St.Stephen’s stoją kartony do których można 

wkładać prowiant dla ludzi potrzebujących pomocy (na kartonach jest spis najbardziej przydatnych 

produktów).    

  

SPRAWY POLSKIE 

Osoby potrzebujące pomocy powinny kontaktować się z Ewą Slinn 

tel. 01962 868941 
  
  

W dzielnicy Winnall – pokój do wynajęcia w domu zamieszkałym przez dwóch Polaków. £75 na tydzień 
(razem z opłatami) 

  
Wydanie polskie (i oczywiście angielskie) Peterpost można znależć na stronach internetowych 
parafii. stpeterswinchester@btopenworld.com 

Click on www.euwelcome.org for more details about EU Welcome 

Powyższy adres internetowy zawiera informacje o różnych imprezach które odbywają się w Southampton dla 

Polaków. Można tam również znależć informacje o pracy, bankach itd. Zwykle zapewniają tłumaczy jęz. 

polskiego.  
  

  



KONTAKT:  

Canon Paul Townsend (proboszcz) 
Fr. John Cattlin  
Cannon Alan Griffiths 
Fr. Vincent Convery (kapelan w szpitalu i w więzieniu) 
Fr. Bian Croughan (emerytowany ksiądz) 
Diakon Gerard Dailly (01962 736389) 
Diakon Nick Reynolds (01962 772393) 
Catherine Christmas (odpowiedzialna za muzykę, liturgię, komunikację oraz formację 
osób dorosłych) 
Siostry St.Lucy – St.Peter’s Convent (01962 854040) 
St Peter’s Catholic Primary School: Oliver’s Battery Road North, Winchester, SO22 
4JB  Phone:   01962 852820 
  
  
  
Biuro Parafialne 
  
The Old Georgian, 29 Jewry Street 
Winchester, So23 8RY 
Tel. 01962 852804 
Fax: 01962 843691 
Email office@stpeterswinchester.org.uk 
Website: www.hampshiredowns.org.uk 
Administrator parafialny: Brian Roberts 
Sekretarka: Eileen Good 


